
 

  

 

 

 

 
  

Sistema Qualità certificato secondo 
  la Norma UNI EN ISO 9001:2015 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE “I.P.C. MANFREDI - I.T.C. TANARI” 
Viale Felsina, 40- 40139  Bologna  Tel. 051/6039611 - Fax 051/6011006 - C.F. 91200880374 

e-mail:BOIS01600C@istruzione.it - pec:BOIS01600C@pec.istruzione.it – sito: www.manfreditanari.it 

Sistema Qualità certificato secondo la Norma UNI EN ISO 9001:2015  

 

   

Prot.n. 4137/4.1.i Data 15/10/2019 

DETERMINA n. 98 

 

Determina di l’affidamento del Servizio di Assicurazione 

in favore di alunni e personale scolastico a.s. 2019/2020  

CIG Z6F29CD1CD 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto               Il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare l’art. 36 ed il comma  2 dell’art. 32, 

il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

Visto il D.M. n. 129 del 28 agosto 2018, ed in particolare l’art. 44; 

  Visto           la Delibera N. 5 del 12.03.2019 del C.d.I. ovvero di approvazione del regolamento di cui  

          all’articolo 45, comma 2, lett.a) del D.M. n. 129/2018;       

Vista              la delibera del Consiglio di Istituto N.4 del 12.03.2019 ovvero di approvazione del regolamento      

                   del Programma Annuale per l’E.F. 2019; 

Visto l’Avviso di procedura, prot. n. 3686/4.1.p del 18/09/2019; 

Viste             le buste pervenute dalle Agenzie di Assicurazioni entro il termine stabilito del giorno 3/10/2019 

alle ore 12.00 ed acquisite al protocollo;  

Considerato che l’offerta economica formulata da Benacquista Assicurazioni è stata ritenuta congrua 

dall’Amministrazione; 

 

DETERMINA 

 

 di procedere ai sensi dell’art. 36 comma2 D.Lgs. n.50/2016 e del successivo D.Lgs. n.56/2017 

all’affidamento del servizio; 

 di affidare, il servizio di ASSICURAZIONE ALUNNI E DEL PERSONALE a.s. 2019/2020 

all’AGENZIA BENACQUISTA ASSICURAZIONI SNC- VIA DEL LIDO, 106 – 04100 LATINA(LT) 

P.I.: 00565010592, in quanto l’offerta è stata ritenuta valida e giudicata congrua con premio annuo lordo 

pro-capite di € 6,00= (SEI/00); 

 di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure 

di spesa riferite al presente atto è assegnato il Codice Identificativo di Gara: Z6F29CD1CD; 

 Di disporre la pubblicazione del presente atto all’albo on-line della scuola e sul sito Web all’indirizzo: 

http://www.manfreditanari.it/. 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Claudia Giaquinto. 

 

                                                                                                              

     Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                         Prof.ssa Claudia Giaquinto 

http://www.manfreditanari.it/
http://www.manfreditanari.it/

		2019-10-22T10:05:55+0200




